
Contacto

Teléfono 985968400
Fax 985968405
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España 2
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente N1.963.029/5711
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2019
a las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chcantabrico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

Objeto del Contrato: Servicio de aparcamiento, vigilancia y seguridad de los vehículos de la
Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A. en Oviedo (Asturias). Periodo: 2019-2021.

Valor estimado del contrato 82.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.610 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.000 EUR.

Clasificación CPV
98351100 - Servicios de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de Oviedo (Asturias)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INTERPARKING IBERICA SL
Identificador empresa B64188899

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.927,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.682,11 EUR.

http://www.chcantabrico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D


Lugar

Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A. -
Sala de Juntas

Dirección Postal

Sobre (archivo electrónico) Único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2019 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y oferta los criterios evaluables de

Dirección Postal

Plaza de España, número 2
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 36.927,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.927,36 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03-2019-II
Fecha de Formalización 29/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Confederación Hidrográfica del Cantábrico, O.A. - Secretaría General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de España, número 2
(33007) Oviedo España

forma automática.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Distancia en coche del garaje a la Plaza de España
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio 2: Distancia en coche de la Plaza de España al garaje.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio 3: Distancia a pie del garaje a la Plaza de España.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 4: Señalización de las plazas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterio 5: Tamaño de las plazas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7HCZg%2BfLRouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004290963 |  2019-821694 | lun, 29 jul 2019 14:19:33:553 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155553625704299531362598776046282876871 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V7HCZg%2BfLRouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

